
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kateřina Slováková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Lucie Kramešová  

 

Název práce: 

Předávání ošetřovatelské služby na standardním interním lůžkovém 

oddělení ve Fakultní nemocnici Bulovka 
 

 

 
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Lucie Kramešová, 3.LF UK, lucie.kramesova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 

Autorka se věnuje problematice předávání ošetřovatelské služby na standardním 
lůžkovém oddělení. Zaměřuje se na způsob předávání služby, komunikaci, 
náležitosti zdravotnické dokumentace, právní předpisy. V praktické části provedla 
kvantitativní výzkum, jehož cílem bylo zjistit,  jakou formou probíhá předávání služby, 
jakých oblastí se týká. 
Zpracovávané téma je aktuální a z dané práce vyplývá, jak je důležité kvalitní 
předání informací nejen o pacientech, ale i o provozu oddělení. Závěrečné 
doporučení je i klíčem pro nastávající zdravotnické pracovníky, aby věděly, co od 
předávání služby očekávat.        

4 

 . 

 

2 

Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 

    Autorka použila celkem 36 zdrojů z toho 6 zahraničních, z kterých při zpracování 
tématu čerpala.  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

Autorka pracovala velice samostatně. Teoretickou část zpracovala velice důkladně. 
Podklady ke své práci čerpala nejen při praxi na daném oddělení, ale i z dotazníků, 
které rozdala všem všeobecným a praktickým sestrám.  
Získaná data zpracovala a na jejich základě vytvořila doporučený plán pro ústní 
formu předání oš. služby. 

4 

 



  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Autorka dodržela formální náležitosti práce. Členění textu na kapitoly a podkapitoly 
je na velmi dobré úrovni. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Proč na zkoumaném oddělení neprobíhá předávání služby přímo u lůžka 

pacienta? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

18. 6. 2022 
 

 

    

 
Podpis: 

Mgr. Lucie Kramešová 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


